REQUERIMENTO N.º ....2521.............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de NOVA GUATAPORANGA, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 20 de outubro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

   JUSTIFICATIVA

                                                       A formação administrativa de Nova Guataporanga ocorreu em 30 de dezembro de 1953, quando foi criado o distrito do Município de Tupi Paulista. Em 18 de fevereiro de 1959, obteve autonomia político-administrativa, com território desmembrado dos Municípios de Monte Castelo e Tupi Paulista.

            Desse modo, a população e dignos representantes desse Município estão de parabéns pelo transcurso de mais um aniversário, em razão, sobretudo, de sua notória especialidade e cordialidade.

                                                     Sala das Sessões, em

           EDMIR CHEDID

ams
Sistema STL - Código de Originalidade:181002114400997